
Posudek oponenta bakalářské práce 
 
Autor bakalářské práce: Petra Výskalová 
Název bakalářské práce: Městská knihovna v Novém Jičíně a její úloha v rozvoji kulturních 
aktivit města (případová studie) 
Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Hana Slámová, PhD. 
Oponent bakalářské práce: PhDr. Marcela Buřilová 
 
Hodnocení: výborně 
 
1. Dodržení zadání (tématu a anotace konzultanta) 
Studentka dodržela zadání práce a požadované části práce zpracovala. 
 
2. Obsahová stránka 
Práce má logickou strukturu. Studentka nejprve vysvětluje obecné pozadí zkoumaného 
problému, v další části podrobně popisuje vybranou knihovnu a její aktivity. Součástí práce je 
vyhodnocení vlastního průzkumu. 
V úvodní části studentka čerpá z publikovaných zdrojů, jedná se o věcnou charakteristiku 
směřující přesně k další části. Popis knihovny nepostrádá komentář s vlastními postřehy, což 
dokazuje, že se studentka s problematikou detailně seznámila a o problému přemýšlela. 
Pochválit musím i provedený průzkum – studentka správně stanovila hypotézy, otázky jsou 
dobře formulované, jednoduchá forma je cílená na sledovanou skupinu respondentů. A hlavně 
– vyhodnocení výsledků není jen kvantitativním přehledem odpovědí, ale skutečným 
rozborem s návrhy řešení. 
Studentka standardně uvádí soupis použitých pramenů. Nedošlo k porušení citační etiky. 
 
3. Stylistická a gramatická úroveň 
Studentka dodržela odborný styl, píše kultivovaným jazykem. Ojedinělé gramatické chyby. 
 
4. Grafická úprava 
Úprava práce je standardní včetně uvedení obrázků, tabulek a grafů. 
 
5. Rozsah práce a přílohy 
Rozsah práce je odpovídající. 
 
6. Celková úroveň práce 
Závěrem konstatuji, že studentka splnila zadání bakalářské práce. Její práci doporučuji 
k obhajobě. 
 
 
 
13. června 2012             Marcela Buřilová 


